

Ordnung zur Änderung der Anlage zu § 1 Abs. 1 BPO: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Geschichtswissenschaft vom 1. September 2005

Az.: - 2100.1 -

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 86 Abs. 1 und 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG -) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. November 2004 (GV. NRW. S. 752), hat die Fakultät für Geschichtswissenschaft, Philosophie und Theologie folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Anlage zu § 1 Abs. 1 BPO: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Geschichtswissenschaft vom 14. Januar 2005 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 34 Nr. 2 S. 4) wird wie folgt geändert:

1. Unter Ziffer 1 letzter Satz wird das Wort "sollten" durch das Wort "sollen" ersetzt.
2. Unter Ziffer 5.1 Fachliche Basis werden in der Fußnote 2 Satz vier die Worte "besitzt dieses" durch die Worte "besitzen diese" ersetzt.
3. Tabelle 5.2.1.2 Fachliche Vertiefung wird wie folgt geändert:
 - a) die Modulnummer "3.5" wird durch "3.7" ersetzt.
 - b) In Fußnote 2 werden in Satz 4 vor den Worten "Die Teile" die Worte "Es wird empfohlen," eingefügt.
4. Tabelle 5.2.2.2 Fachliche Vertiefung wird wie folgt geändert:
 - a) die Modulnummer "3.5" wird durch "3.7" ersetzt.
 - b) In der Fußnote 2 werden die Sätze 3 und 4 gestrichen.
5. In Tabelle 5.2.3.1 Profilbildung wird die Modulnummer "2.7" durch "2.5" ersetzt.
6. Tabelle 5.2.3.2 Fachliche Vertiefung wird wie folgt geändert:
 - a) Die Modulnummer "3.3" wird durch "3.6" ersetzt.
 - b) Die Modulnummer "3.5" wird durch "3.7" ersetzt.
 - c) In der Fußnote 3 werden in Satz drei nach dem Wort "Realschulen" die Worte "und den entsprechenden Jahrgangsstufen der Gesamtschulen" eingefügt und nach dem Wort "didaktische" das Wort "Studien" durch das Wort "Grundlagenstudien" ersetzt.
7. Tabelle 5.2.4.2 Fachliche Vertiefung wird wie folgt geändert:
 - a) Die Bezeichnung des Moduls 3.4 erste Zeile lautet "Hauptmodul Gesellschaftslehre I".
 - b) Die Bezeichnung des Moduls 3.4 zweite Zeile lautet "Hauptmodul Gesellschaftslehre II".
 - c) Die Modulnummer "3.6" wird durch "3.8" ersetzt.
 - d) In Zeile eins unter 3.4 "Hauptmodul Gesellschaftslehre I" (neu) wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "3" durch die Ziffer "2" ersetzt.
 - e) In Zeile zwei unter 3.4 "Hauptmodul Gesellschaftslehre II" (neu) wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "2" eingefügt.
 - f) In der dritten Zeile unter 3.8 (neu) "Abschlussmodul" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "3" durch die Ziffer "2" ersetzt.
 - g) In Fußnote 1 Satz 1 zweiter Halbsatz wird das Wort "Hauptmodulen" durch das Wort "Hauptmodule" ersetzt
 - h) In Fußnote 3 Satz drei wird nach dem Wort "didaktische" das Wort "Studien" durch das Wort "Grundlagenstudien" ersetzt.
8. Unter Ziffer 5.3 Schlüsselqualifikationen werden nach dem Wort "Praktikum" die Worte "des Moduls" eingefügt.
9. Die Fußnote zu Tabelle 6.1 Fachliche Basis wird wie folgt geändert:
 - a) In Satz 1 wird nach dem Wort "Nebenfachprofilen" die Ziffer "6.2.2" gestrichen.
 - b) In Satz zwei werden vor dem Wort "Profil" die Worte "sowie dem fachdidaktischen Profil Gymnasium und Gesamtschulen" eingefügt.
10. Tabelle 6.2.2.1 Profilbildung wird wie folgt geändert:
 - a) Die Modulnummer "2.5" wird durch "2.8" ersetzt.
 - b) In Zeile zwei unter 2.8 (neu) Modul "Theorie und Didaktik B" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "2" durch die Ziffer "3" ersetzt.
 - c) In der Zeile "Zwischensumme:" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "4" durch die Ziffer "5" ersetzt.
12. In Tabelle 6.2.2.2 Fachliche Vertiefung wird in der Zeile "Summe:" in der Spalte "Benotet" die Ziffer "6" durch die Ziffer "7" ersetzt.
13. Tabelle 6.2.3.1 Profilbildung wird wie folgt geändert:
 - a) Die Modulnummer "2.5" wird durch "2.8" ersetzt.
 - b) In Zeile zwei unter 2.8 (neu) Modul "Theorie und Didaktik B" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "2" durch die Ziffer "3" ersetzt.
 - c) In der Zeile "Zwischensumme:" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "4" durch die Ziffer "5" ersetzt.

14. Tabelle 6.2.3.2 Fachliche Vertiefung wird wie folgt geändert:

- a) die Modulnummer "3.1/3.2" durch "3.3" ersetzt.
- b) In der Zeile "Summe:" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "6" durch die Ziffer "7" ersetzt.

15. Tabelle 6.2.4.1 "Profilbildung" wird wie folgt geändert:

- a) Die Modulnummer "2.8" wird durch "2.7" ersetzt.
- b) In Zeile zwei unter 2.9 Modul "Theorie und Didaktik C" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "2" durch die Ziffer "3" ersetzt.
- c) In der Zeile "Zwischensumme:" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "4" durch die Ziffer "5" ersetzt.

16. Tabelle 6.2.4.2 Fachliche Vertiefung wird wie folgt geändert:

- a) Die Modulnummer "3.3" wird durch "3.5" ersetzt.
- b) In der Zeile "Summe:" wird in der Spalte "Benotet" die Ziffer "6" durch die Ziffer "7" ersetzt.

17. Ziffer 6.3 wird wie folgt geändert:

- a) Vor dem Wort "fachdidaktischen" wird das Wort "allen" durch das Wort "den" ersetzt.
- b) Nach den Worten "'Theorie und Didaktik B'" werden die Worte "bzw. 'Theorie und Didaktik C'" eingefügt.

Artikel II

Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultätskonferenz der Fakultät für Geschichtswissenschaft, Philosophie und Theologie der Universität Bielefeld vom 15. Dezember 2004.

Bielefeld, den 1. September 2005

Der Rektor
der Universität Bielefeld
Universitätsprofessor Dr. Dieter Timmermann